
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 20 Zastupitelstva městské části

konané dne 17. 12. 2020 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

1/20 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy schvaluje  jako  ověřovatele  zápisu  zastupitele  Jiřího
Výplacha a Martina Černého.

2/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje navržený program zasedání  zastupitelstva
po provedených změnách.

3/20 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  bere  na  vědomí  výsledky  následné  veřejnosprávní
kontroly u příjemců neinvestičních dotací z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy v roce 2020 bez přijetí
dalších opatření.
Schvaluje
odložení  termínu vyúčtování  neinvestiční  dotace  poskytnuté  v  roce  2020 z  rozpočtu  MČ Brno-
Bosonohy p. Aleně Havlíkové do 31.5.2021.
 Ukládá
Referátu UR1 zapracovat toto do dodatku k veřejnoprávní smlouvě.
 

4/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 spolku Junák – český skaut, středisko Hiawatha Brno, IČ:
60553707, dotaci ve výši 37.000 Kč na provoz skautského oddílu Fénix.

5/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu
Městské části  Brno-Bosonohy na rok 2021 spolku Sbor dobrovolných hasičů Brno-Bosonohy, IČ:
72029901, dotaci ve výši  40.000 Kč na provozní náklady.

6/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 Unii ROSKA-reg.org. Roska Brno-město, IČ: 64331016,
dotaci ve výši 10.000 Kč na provozní náklady.

7/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 spolku Tenisový klub Brno-Bosonohy, IČ: 26593688, dotaci
ve výši 50.000 Kč na provozní náklady

8/20 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části
Brno-Bosonohy  na  rok  2021  spolku  Občané  za  ochranu  kvality  bydlení  v  Brně-Bosonohách,
IČ:26660407, dotaci ve výši 30.000 Kč na provozní náklady

9/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 spolku Fotbalový klub SK Bosonohy, IČ: 26596130, dotaci
ve výši 250.000 Kč na provozní náklady

10/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 spolku Myslivecký spolek Hájek Bosonohy, IČ: 18826326,
dotaci ve výši 20.000 Kč na provozní náklady

11/20 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  pětiminutovou  přestávku  jednání
zastupitelstva.

12/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 spolku Svornost Bosonohy, IČ: 18826555 dotaci ve výši 
75.000 Kč na opravu parket orlovny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

13/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 spolku Svornost Bosonohy, IČ: 18826555, dotaci ve výši
60.000 Kč na provozní náklady.

14/20 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  poskytnutí  investiční  dotace  z  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021Římskokatolické farnosti Troubsko, IČ. 66597382 dotaci
ve výši 30.000 Kč na vybudování kanalizační přípojky ke kapli sv. Floriána na Bosonožském nám. 

15/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021spolku Človíček (One Little), IČ: 27034623, dotaci ve výši
25.000 Kč na přírodní dětský klub Človíček Brno-Bosonohy

16/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 spolku Človíček (One Little), IČ: 27034623, dotaci ve výši
8.000 Kč na Folkový festival Ježíškovo folkové Brnění 2021

17/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje vyřazení  žádosti  o poskytnutí  neinvestiční
dotace  z  rozpočtu  Městské  části  Brno-Bosonohy  na  rok  2021  Diecézní  charitě  Brno,  Domovu
sv. Markéty pro matky s dětmi v tísni, IČ: 44990260, a to z důvodu opožděného podání žádosti.

18/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu
Městské  části  Brno-Bosonohy  na  rok  2021  spolku  Občané  za  ochranu  kvality  bydlení  v  Brně-
Bosonohách, IČ:26660407, dotaci ve výši 0 Kč na měření emisí a hluku

19/20 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí  neinvestiční  dotace z  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2021 oddílu stolního tenisu ve výši 15.000 Kč.

20/20 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy ukládá referátu UR1 připravit do nejbližšího zasedání
ZMČ veřejnoprávní smlouvy na schválené dotace.

21/20 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s neuplatněním míry inflace k jednostrannému
navýšení cen nájmů a pachtů pro rok 2021 u uzavřených nájemních a pachtovních smluv.

22/20 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje zařazení všech kulturních akcí MČ navržených
kulturní  komisí  do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2021 s  tím,  že při  neuskutečnění  akce
z důvodu epidemiologické situace, nebudou finanční prostředky přesunuty v rámci rozpisu rozpočtu
§ 3399-ostatní záležitosti kultury na jinou kulturní akci.

23/20 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy bere  na  vědomí  informaci  o  připravované investici
na zbudování nových hrobových míst na hřbitově v obci Troubsko v roce 2021 v celkové hodnotě
652 313 Kč,
ukládá
úsekovému referátu č.1 zapracovat do návrhu rozpočtu na rok 2022 předpokládaný výdaj ve výši ¼;
dále bere na vědomí
zaslaný přehled nákladů a výdajů provozu hřbitova k 31.10.2020, který je přílohou tohoto bodu
jednání.

24/20 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje předložený schodkový rozpočet Městské části
Brno-Bosonohy na rok 2021 s objemem příjmů ve výši 19 886 000 Kč, s objemem výdajů ve výši
28 509 000 Kč, přičemž schodek ve výši 8 623 000 000 Kč bude kryt financováním z vlastních zdrojů
uspořených v minulých letech.
• Schvaluje tvorbu a čerpání  Sociálního fondu na rok 2021 v objemu 275 000 Kč.
• Schvaluje náklady vedlejší hospodářské činnosti na rok 2021 v objemu 501 000 Kč a  výnosy
vedlejší hospodářské činnosti na rok 2021 v objemu 716 000 Kč s návrhem výsledku hospodaření
po zdanění ve výši 215 000 Kč
• Závazné ukazatele dle přílohy tohoto bodu jednání
a ukládá
Referátu UR1 zveřejnit jeho úplné znění na webových stránkách a na úřední desce oznámení o jeho
schválení. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

25/20 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 30/2020 v rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2020 v objemu   +  95 000 Kč na straně kapitálových výdajů
v § 2212-silnice a v objemu
– 95 000 Kč na straně výdajů v § 2212-silnice.
Ukládá
ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 a
zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

26/20 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 31/2020 v rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2020 v objemu   +  1 000 Kč na straně kapitálových výdajů
v § 3636-územní rozvoj a v objemu
– 1 000 Kč na straně výdajů v § 2321-odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly.
Ukládá
ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 a
zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

27/20 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje návrh Dohody o změně definičních bodů ulice
„Jihlavská“ v k.ú. Bosonohy v registru RUIAN, která je přílohou tohoto usnesení, a
 
ukládá
tajemníkovi ÚMČ zaslat Dohodu k projednání Zastupitelstvem MČ Starý Lískovec cestou Stavebního
úřadu ÚMČ Brno-Starý Lískovec, a to neprodleně.

28/20 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  zveřejňování  zvukového  záznamu  všech
zasedání ZMČ na webových stránkách MČ Brno Bosonohy.

29/20 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí že, návrh „Sportovně-relaxační lesní
zóna“ byl v rámci projektu participativního rozpočtu města Brna „Dáme na vás“ - zařazen hlasováním
občanů mezi akce vítězné, a
ukládá  
starostovi MČ zřídit pracovní skupinu, která bude koordinovat realizaci projektu.

30/20 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje harmonogram zasedání ZMČ Brno-Bosonohy
v roce 2021, a to:
21.1., 18.2., 18.3., 15.4., 20.5., 17.6., 9.9., 14.10., 11.11., 16.12.
 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí zápis z jednání bytové komise starosty MČ,
která je přílohou tohoto bodu programu a dále
bere na vědomí informace o činnosti vedení radnice v předcházejícím období.

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části  Brno-Bosonohy na rok 2021 spolku Svornost Bosonohy, IČ: 18826555 dotaci ve výši   90.000  Kč
na opravu parket orlovny.

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části  Brno-Bosonohy na rok 2021 spolku Svornost  Bosonohy,  IČ:  18826555 dotaci  ve výši   60.000 Kč
na opravu parket orlovny.

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské
části  Brno-Bosonohy na rok 2021 spolku Svornost Bosonohy, IČ: 18826555 dotaci ve výši   80.000  Kč
na opravu parket orlovny.

Miroslav Sojka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

starosta  městské části


